РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2012

  №  5

               х.Малотокмацкий
О внесении изменений

в постановление Администрации
Первомайского сельского поселения
от 20.04.2010 № 32

В связи с изменениями правового положения муниципальных учреждений Первомайского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 20.04.2010 № 32 «О порядке исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района» следующие изменения:
1.1. В разделе III приложения 1 к постановлению:

1.1.1. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
  «4.3. Санкционирование сектором экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения оплаты денежных обязательств главного распорядителя в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовой сделки, заключенной в рамках его бюджетных полномочий, или в соответствии с положениями закона, иного правового акта, условиями договора или соглашения, в том числе по предоставлению бюджетным (автономным) учреждениям, находящимся в ведении главного распорядителя, субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) (далее субсидии на выполнение муниципального задания), субсидий на иные цели, бюджетных инвестиций, осуществляется в следующем порядке.».
  1.1.2. Абзац пятый пункта 4.3.3 изложить в следующей редакции:
«на соответствие содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации (в отношении субсидий на иные цели, бюджетных инвестиций – также и на соответствие коду целевых средств), указанному в заявке.».
  1.1.3. Добавить пунктом 4.3.5 следующего содержания:

«4.3.5. Санкционирование сектором экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения оплаты денежных обязательств главного распорядителя по предоставлению находящимся в его ведении бюджетным (автономным) учреждениям субсидий на иные цели, бюджетных инвестиций в крупных размерах (свыше 100 тысяч рублей) осуществляется в порядке, аналогичном установленному абзацами вторым – пятым пункта 4.3.3 Порядка санкционирования.».
          1.2. В разделе II приложения 2 к постановлению:
1.2.1. Абзац первый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Сектор экономики и финансов не позднее, чем за 15 календарных дней месяца, предшествующего планируемому, формирует заявку на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовой сделки, заключенной в рамках их бюджетных полномочий, или в соответствии с положениями закона, иного правового акта, условиями договора или соглашения, в том числе по предоставлению бюджетным и автономным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания, субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций, по форме 2 к настоящему Порядку.».
   1.2.2. Пункт 5.1 добавить абзацами третьим - пятым следующего содержания:
   «по субсидиям на выполнение муниципального задания бюджетными (автономными) учреждениями, находящимися в ведении главного распорядителя – указание 4-х сроков доведения субсидий: срок выплаты заработной платы, срок выплаты аванса, срок оплаты коммунальных расходов, срок оплаты остальных расходов;
по субсидиям на иные цели, бюджетным инвестициям бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении главного распорядителя – указание кода целевых средств и срока доведения указанных средств.
При направлении заявки, содержащей предельную дату доведения объемов оплаты денежных обязательств, бюджетному учреждению необходимо представить в сектор экономики и финансов пояснительную записку с обоснованием указанных в заявке сроков.».

1.3. Форму 1 к приложению 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского
сельского поселения                                                                       В.А.Акользин
2
2